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Jakelussa mainitut  

 

Valtiokonttorin tilintarkastuskertomus vuodelta 2023 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa valtiokonttorin tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2023 tä-
män tilintarkastuskertomuksen. 

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti, ja se on kohdistunut valtion 
talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana 
olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä 
koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tilinpäätös 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu 
kohtuullisen varmuuden hankkimiseksi siitä, onko talousarviota noudatettu ja onko tilinpäätöslaskel-
missa ja liitetiedoissa esitetty olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot (oikea ja riittävä kuva) talousar-
vion noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta. 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja niiden perustana olevaa las-
kentatointa on tarkastettu rajoitetun varmuuden hankkimiseksi siitä, onko toiminnallisesta tehokkuu-
desta esitetty oikeat ja riittävät tiedot. 

Talousarvion noudattaminen 

Talousarviota on noudatettu. 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot antavat oikeat ja riittävät tiedot (oikean ja riittävän kuvan) talousar-
vion noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta valtion 
talousarviosta lain mukaisesti lukuun ottamatta emissiovoittoihin ja -tappioihin liittyvien tase-erien kä-
sittelyä: 

Aikaisemmilla tilikausilla tulokseen jaksotetut velkakirjojen emissiovoitot ja -tappiot on tulokseen kir-
jaamisen yhteydessä merkitty taseelle velka- ja saamistileilleen sen sijaan, että ne vähentäisivät alku-
peräistä emissioerojen jaksotuksesta syntynyttä saamista tai velkaa taseen otettujen euromääräisten 
lainojen erässä. Valtion tilikarttaa koskevan määräyksen noudattamisesta huolimatta menettely ei anna 
oikeita ja riittäviä tietoja veloista ja saamisista. Kirjaustavan seurauksena otettujen euromääräisten lai-
nojen erä on esitetty 440 miljoonaa euroa liian suurena, pitkäaikaiset siirtovelat 204 miljoonaa euroa 
liian suurina ja pitkäaikaiset saamiset 644 miljoonaa euroa liian suurina. 

Kiinnitämme huomiota tilinpäätökseen sisältyvään poikkeuksellisen suureen 10 miljardin euron peruu-
tettuun siirrettyyn määrärahaan 28.91.80. Lainat ja takaukset sähkön johdannaismarkkinoilla toimiville 
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yhtiöille. Peruutettu määräraha näkyy tilinpäätökseen sisältyvän talousarvion toteumalaskelmalla tilin 
12.39.04 Siirrettyjen määrärahojen peruutukset talousarviotulona. 

Kiinnitämme huomiota tilinpäätöksen laatimista koskevaan seikkaan. Talousarvioasetuksen 66 c § mu-
kaan velat merkitään tilinpäätökseen velan ottamisen yhteydessä syntyneellä emissiovoitolla tai -tap-
piolla oikaistuun nimellisarvoon. Asetuksen mukaisesti taseen vastattavaa-puolella esitetään 2,4 mil-
jardia euroa jaksotettavia emissiotappioita, jotka ovat luonteensa mukaisesti saatavia. 

Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjen tietojen osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin olennaista 
huomautettavaa. 

Sisäinen valvonta 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, valtuusseurannan, tulokselli-
suuden laskentatoimen ja tilinpäätöksen tarkastuksen yhteydessä sekä kirjanpitoyksikön toiminnan 
kohdentumisen tarkastuksessa. 

Sisäisen valvonnan tarkastuksessa on lisäksi tarkastettu Suomen valtion ja EU:n välisiä varainsiirtoja 

siltä osin kuin Suomi on saanut rahoitusta EU:n elpymis- ja palautumistukivälineestä (Recovery and 

Resilience Facility eli RRF), joka on kohdistettu Suomen kestävän kasvun ohjelman ja kansallisen elpy-

mis- ja palautumissuunnitelman mukaisiin käyttötarkoituksiin. 

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut olennaista huomautettavaa.  

Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattaminen 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on 
noudatettu. 

 

 
Jaakko Eskola 
johtaja     

 
 
 
 
 Mikki Paulamäki 

johtava tilintarkastaja 
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JAKELU 
Valtiokonttori 
Valtiovarainministeriö 
Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskus 
 

TIEDOKSI  
Eduskunnan tarkastusvaliokunta 
Valtiovarain controller -toiminto 
Valtiovarainministeriön kansliapäällikkönä valtiosihteeri 
Valtiokonttorin pääjohtaja 
Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksen toimitusjohtaja 
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